www.hydraulik.ch Druckventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
3-Wege Druckreduzierventile direktgesteuert
PD-11A – Fördervolumen 40 l/min
Typenschlüssel
Technische Daten
• Betriebsdruck p = 350 bar
• Fördervolumen Q = 40 l/min
• Stufenbohrung = 11A-3
• Anziehdrehmoment = 40–50 Nm
• Gewicht = 0.19 kg
PD-11A – X – Y – Z
Basiscode Funktion Verstellbereich Optionen
30 Standard Typ A 35–210 bar (50 bar Standard Einstellung) L Verstellung mit
Innensechskant
B 3.5–105 bar (14 bar Standard Einstellung)
D 1.7–55 bar (14 bar Standard Einstellung) LP Verstellung mit
Innensechskant
Rostfreie
Aussenteile
E 1.7–28 bar (14 bar Standard Einstellung)
-20 -10 0 20 40 60
35
70
105
140
12
3
22.2 Hex.
(7/8 inch)
1
2
3
M20x1.5
Inlet
Tank
Locating
Shoulder
79
35
.1
Druckreduzierung
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Begrenzung Reduktion
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
-20 -10 0 20 40 60
35
70
105
140
12
3
22.2 Hex.
(7/8 inch)
1
2
3
M20x1.5
Inlet
Tank
Locating
Shoulder
79
35
.1
Druckreduzierung
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Begrenzung Reduktion
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
Flow-Q (l/min)
-20 -10 0 20 40 60
35
70
105
140
Relieving Reducing
12
3
22.2 Hex.
(7/8 inch)
1
2
3
M20x1.5
Control Option:
Maximum extension
from locating shoulder.
(L Control shown)
Reduced
Pressure
Inlet
Tank
Locating
Shoulder
79
35
.1
Pr
es
su
re
-∆
P
(b
ar
)
www.hydraulik.ch Druckventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
3-Wege Druckreduzierventile direktgesteuert
PD-2A – Fördervolumen 80 l/min
Typenschlüssel
Technische Daten
• Betriebsdruck p = 350 bar
• Fördervolumen Q = 80 l/min
• Stufenbohrung = 2A-3
• Anziehdrehmoment = 60–70 Nm
• Gewicht = 0.35 kg
PD-2A – X – Y – Z
Basiscode Funktion Verstellbereich Optionen
30 Standard Typ A 50–210 bar (50 bar Standard Einstellung) L Verstellung mit
Innensechskant
B 20–105 bar (14 bar Standard Einstellung)
D 14–55 bar (14 bar Standard Einstellung)
E 7–28 bar (14 bar Standard Einstellung)
Locating
Shoulder
1Druckreduzierung
Inlet
1.00-14UNS-2A
3Tank
2
28.5 Hex.
( 1 1/8 inch)
Verstellung mit
Innensechskant
35
.1
88
12
3
Durch!uss Q (l/min)
-150 -75 0 25 50 100
50
100
Begrenzung Reduktion
150
200
75
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
Locating
Shoulder
1Druckreduzierung
Inlet
1.00-14UNS-2A
3Tank
2
28.5 Hex.
( 1 1/8 inch)
Verstellung mit
Innensechskant
35
.1
88
12
3
Durch!uss Q (l/min)
-150 -75 0 25 50 100
50
100
Begrenzung Reduktion
150
200
75
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
Locating
Shoulder
1Reduced
pressure
Inlet
1.00-14UNS-2A
3Tank
2
28.5 Hex.
( 1 1/8 inch)
Control Option:
Maximum extension
from locating shoulder.
(L Control shown)
35
.1
88
12
3
Flow-Q (l/min)
-150 -75 0 25 50 100
50
100
Relieving Reducing
150
200
75
Pr
es
su
re
-∆
P
(b
ar
)
www.hydraulik.ch Druckventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
3-Wege Druckreduzierventile direktgesteuert
PD-17A – Fördervolumen 160 l/min
Typenschlüssel
Technische Daten
• Betriebsdruck p = 350 bar
• Fördervolumen Q = 160 l/min
• Stufenbohrung = 17A-3
• Anziehdrehmoment = 200–215 Nm
• Gewicht = 0.70 kg
PD-17A – X – Y – Z
Basiscode Funktion Verstellbereich Optionen
30 Standard Typ A 50–210 bar (50 bar Standard Einstellung) L Verstellung mit
Innensechskant
B 20–105 bar (14 bar Standard Einstellung)
D 14–55 bar (14 bar Standard Einstellung)
E 7–28 bar (14 bar Standard Einstellung)
12
3
M36x2
2Inlet
1
Locating
Shoulder
31.7 Hex.
(1 1/4 inch)
3Tank
10
0
46
-250 -125 0 50 100 200
50
100
150
200
150
Druckreduzierung
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Begrenzung Reduktion
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
) 12
3
M36x2
2Inlet
1
Locating
Shoulder
31.7 Hex.
(1 1/4 inch)
3Tank
10
0
46
-250 -125 0 50 100 200
50
100
150
200
150
Druckreduzierung
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Begrenzung Reduktion
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
12
3
M36x2
2Inlet
Reduced
pressure 1
Locating
Shoulder
Control Option:
Maximum extension
from locating shoulder.
(L Control shown)
31.7 Hex.
(1 1/4 inch)
3Tank
10
0
46
Flow-Q (l/min)
-250 -125 0 50 100 200
50
100
Relieving Reducing
150
200
150
Pr
es
su
re
-∆
P
(b
ar
)
www.hydraulik.ch Druckventil
21
.0
1.
20
21
Hydraulik-Kompetenz AG
Neuzaunstrasse 2, CH-8723 Rufi
+41 (0)55 619 52 00
3-Wege Druckreduzierventile direktgesteuert
PD-19A – Fördervolumen 320 l/min
Typenschlüssel
Technische Daten
• Betriebsdruck p = 350 bar
• Fördervolumen Q = 320 l/min
• Stufenbohrung = 19A-3
• Anziehdrehmoment = 465–500 Nm
• Gewicht = 1.50 kg
PD-19A – X – Y – Z
Basiscode Funktion Verstellbereich Optionen
30 Standard Typ A 50–210 bar (50 bar Standard Einstellung) L Verstellung mit
Innensechskant
B 20–105 bar (14 bar Standard Einstellung)
D 14–55 bar (14 bar Standard Einstellung)
E 7–28 bar (14 bar Standard Einstellung)
Flow-Q (l/min)
-300 -150 0 75 150 300
75
150
Relieving Reducing
225
300
225
Control Option:
Maximum extension
from locating shoulder.
(L Control shown)
41.2 Hex.
(1 5/8 inch)
Locating
Shoulder
1Reduced
Pressure
2In
M48x2
Tank 3
12
4
63
.5
12
3
Pr
es
su
re
-∆
P
(b
ar
)
-300 -150 0 75 150 300
75
150
225
300
225
41.2 Hex.
(1 5/8 inch)
Locating
Shoulder
1
2In
M48x2
Tank 3
12
4
63
.5
12
3
Druckreduzierung
Verstellung mit
Innensechskant
Durch!uss Q (l/min)
Begrenzung Reduktion
D
ru
ck
 ∆
P
(b
ar
)
Flow-Q (l/min)
-300 -150 0 75 150 300
75
150
Relieving Reducing
225
300
225
Control Option:
Maximum extension
from locating shoulder.
(L Control shown)
41.2 Hex.
(1 5/8 inch)
Locating
Shoulder
1Reduced
Pressure
2In
M48x2
Tank 3
12
4
63
.5
12
3
Pr
es
su
re
-∆
P
(b
ar
)